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Sprawozdanie Rektora 

na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu 26 listopada 2014 roku 

ZMARLI 

Prof. dr hab. Krzysztof Fiałkowski – profesor zwyczajny w Instytucie Fizyki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, wybitny specjalista z zakresu fizyki teoretycznej cząstek elementarnych, 

wychowawca i nauczyciel kilku pokoleń fizyków, zastępca dyrektora Instytutu Fizyki UJ 

(1977-1981), prodziekan (1981- 1987) oraz dziekan (1993-1999) Wydziału Matematyki 

i Fizyki, wieloletni kierownik Zespołu Zakładów Fizyki Teoretycznej Instytutu Fizyki, 

wieloletni członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Fizycznego, przewodniczący 

Zarządu Oddziału Krakowskiego PTF w latach 2012-2013, członek Konwentu Nagrody 

Rektora UJ "Laur Jagielloński", odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski, oraz Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Zmarł 7 listopada. 

Aniela Cięszka – emerytowany pracownik Działu Spraw Osobowych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Zmarła 15 listopada 

KALENDARIUM 

16 października 

Prorektor P. Laidler wraz z prof. Tomaszem Grodzickim, dziekanem Wydziału Lekarskiego 

uroczyście otworzył II Międzynarodową Konferencję Centrum Chorób Rzadkich Układu 

Krążenia, zorganizowaną w ramach projektu „Rozszerzenie europejskiej sieci współpracy 

w zakresie tzw. „sierocych" chorób kardiologicznych" w Krakowskim Szpitalu Jana Pawła II 

w Krakowie. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w otwarciu krakowskiego centrum konferencyjnego ICE. 

17 października 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w uroczystości wręczenia certyfikatów wpisu na Polską 

Listę Krajową programu Unesco Pamięć Świata, która odbyła się w Kancelarii Prezydenta 

Rzeczpospolitej 

17-24 października 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w międzynarodowej konferencji SPIN2014 w Pekinie, 

na której również wygłosił referat. 
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20 października 

Prorektor J. Popiel uczestniczył na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 

w posiedzeniu jury konkursu na dzieło artystyczne „Nauka i inspiracja sztuki od mikroświata 

do wszechświata” 

21-23 października 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Konferencji Rektorów Uniwersytetów 

Polskich, która odbyła się w Uniwersytecie im. M. Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

22 października 

Rektor W. Nowak i prorektor A. Mania uczestniczyli w uroczystości z okazji Święta 

Narodowego Republiki Austrii w Małopolskim Centrum Kultury w Krakowie. W jej trakcie 

Ambasador dr Thomas Buchsbaum udekorował Wojewodę Małopolskiego Jerzego Millera 

Wielką Złotą Odznaką Honorową z Gwiazdą za Zasługi dla Republiki Austrii. Otwarta 

została także wystawa „Świadkowie czasów - fotografia w Austrii po 1945 roku”. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w Polskim Kongresie Gospodarczym. 

23 października 

Rektor W. Nowak uczestniczył w otwarciu 18. Międzynarodowych Targów Książki 

w Krakowie w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków. 

Rektor W. Nowak przyjął w Collegium Novum dyplomatów z Węgier. Na czele delegacji stał 

István ĺjgyártó, sekretarz stanu Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Towarzyszyli mu dr Iván 

Gyurcsík, ambasador Węgier w Polsce, dr hab. Adrienne Körmendy, konsul generalny 

Węgier w Krakowie, prof. István Kovács, były konsul generalny Węgier, oraz dr Sándor 

Nedeczky. W spotkaniu uczestniczyli również prof. Stanisław Sroka, prodziekan ds. ogólnych 

Wydziału Historycznego UJ, oraz prof. László Nagy, kierownik Katedry Hungarystyki UJ. 

Rektor W. Nowak otworzył IV Kongres Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej 

w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie. Organizatorem  kongresu był prof.  Antoni 

Basta, prezes elekt Polskiego Towarzystwa Ginekologii Onkologicznej i zarazem kierownik 

Katedry Ginekologii i Położnictwa Wydziału Lekarskiego UJ CM. 
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Prorektor A. Mania wziął udział w wykładzie prof. Richarda Pipesa z University of Harvard 

pt. „Rosyjska opinia publiczna o obecnej sytuacji w Rosji i na Ukrainie”. Wykład odbył się 

w Auli im. ks. Józefa Tischnera w Collegium Witkowskiego. 

24 października  

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami M. Flis, P. Laidlerem i A. Manią uczestniczył 

w obchodach Jubileuszu 50-lecia Stowarzyszenia Absolwentów UJ. Rektor wraz 

z prof. Jackiem Majchrowskim, prezydentem miasta Krakowa, Krzysztofem Majem, 

prezesem Krakowskiej Izby Notarialnej i prof. Martą Urszulą Doleżal, prezesem SA UJ 

odsłonił na budynku przy ul. Anny 5 tablicę pamiątkową Edmunda Klemensiewicza (1839-

1916) – zasłużonego absolwenta UJ, cenionego notariusza, prezesa Izby Notarialnej, patrioty 

oddanego dla kraju i społeczeństwa, powstańca 1863 r., zesłanego na Sybir, posła na Sejm 

Krajowy, zasłużonego radcy miejskiego Krakowa. Następnie w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa Rektor W. Nowak otworzył konferencję naukową. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w obchodach Jubileuszu 70-lecia urodzin prof. dr hab. Emila 

Orzechowskiego. 

Prorektor A. Mania otworzył seminarium szkoleniowe „Nowelizacja ustawy Prawo 

o szkolnictwie wyższym i ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach 

i tytule w zakresie sztuki – problemy praktyczne”, która miała miejsce w Collegium Maius UJ. 

24 – 26 października 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym Wydziału Lekarskiego UJ Collegium Medicum 

odbywała się konferencja pt. „Psychoterapia działa! Jak? Refleksje nad procesem 

psychoterapii" zorganizowana przez prof. Bogdana de Barbaro, przewodniczącego Zarządu 

Sekcji Naukowej Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego i zarazem 

kierownika Zakładu Terapii Rodzin Katedry Psychiatrii WL UJ CM. Konferencję uroczyście 

otwarli prorektor P. Laidler i prof. Józef Gierowski, kierownik Katedry Psychiatrii WL UJ 

CM.  

25 października 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami P. Laidlerem i A. Manią spotkał się ze składającym 

wizytę na Uniwersytecie Jagiellońskim Gubernatorem Generalnym Kanady, Jego 

Ekscelencją, Prof. Davidem Johnstonem. W składzie delegacji kanadyjskiej byli ponadto  
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m.in. JE Ambasador Kanady w Polsce, Alexandra Bugailiskis, parlamentarzyści Geoff Regan 

i Wladyslaw Lizon, Dyrektor Generalny Biura ds. Europejskich i Euroazjatyckich 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Handlu i Rozwoju Kanady, Matthew Levin, 

założyciel i Dyrektor Naukowy Pivotal Therapeutics inc., George Jackowski i Karen Mc. 

Bride, Prezes Canadian Bureau for International Education. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w uroczystej gali wręczenia Nagrody im. W. Szymborskiej 

27 października 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami P. Laidlerem i J. Popielem wziął udział w pożegnaniu 

odchodzących na emeryturę profesorów w Collegium Maius UJ.  

Prorektor J. Popiel wziął udział w obchodach jubileuszu 70-lecia urodzin prof. dr hab. 

Stanisława Balbusa w Auli Collegium Maius UJ. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w uroczystości otwarcia wystawy "Nauka inspiracją sztuki. 

Od mikroświata do Wszechświata" w nowej siedzibie Wydziału Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej UJ przy ul. prof. Stanisława Łojasiewicza 11. W trakcie wernisażu 

wystawy wręczono nagrody laureatom konkursu zorganizowanego po tym samy tytułem 

przez Wydział FAiIS UJ. Na ekspozycji prezentowane są prace, które napłynęły na konkurs. 

Gospodarzem spotkania był dziekan wydziału prof. Andrzej Warczak, a wykład 

wprowadzający "Sztuka i nauka. W poszukiwaniu zagubionej jedności" wygłosił prof. Piotr 

Krasny z Zakładu Historii Sztuki Nowożytnej UJ. 

Prorektor A. Mania wygłosił uroczysty wykład inauguracyjny w Uniwersytecie Na Ruczaju – 

Wszechnicy Rodzicielskiej, skierowany do rodziców uczniów Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 2 im. Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w odbiorze prac budowlanych dotyczących Instytutu 

Psychologii UJ. 

28 października 

Rektor W. Nowak uczestniczył w szkoleniu pt.: "Harmonizacja zarządzania dydaktyką na UJ" 

w Katedrze UNESCO. 

Prorektor P. Lailer otworzył konferencję pt. „Zaangażowanie Gminy Miejskiej Kraków 

w realizację ustawy o ochronie zdrowia psychicznego – żyć, mieszkać, leczyć się i pracować 
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w Krakowie” zorganizowaną w ramach XIII Dni Solidarności z Osobami Chorującymi 

Psychicznie „Dać nadzieję” w Urzędzie Miasta Krakowa. Organizatorami spotkania byli: 

dr hab. Andrzej Cechnicki, kierownik Zakładu Psychiatrii Środowiskowej Katedry Psychiatrii 

WL UJ CM, przedstawiciele Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady 

Miasta Krakowa.  

29 października 

Rektor W. Nowak, prorektorzy P. Laidler, St. Kistryn i J. Popiel wzięli udział w spotkaniu 

poświęconym aktualnemu stanowi zaawansowania realizacji inwestycji pn. "Nowa Siedziba 

Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie-Prokocimiu" w Auli Collegium Nowodworskiego. 

W spotkaniu uczestniczyli także: podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Cezary 

Rzemek, wojewoda małopolski Jerzy Miller, marszałek Województwa Małopolskiego Marek 

Sowa, wiceprezydent Krakowa Elżbieta Koterba, przewodniczący Sejmiku Województwa 

Małopolskiego Kazimierz Barczyk, dyrektor Małopolskiego Oddziału NFZ Barbara 

Bulanowska oraz parlamentarzyści z Małopolski.  Prorektor P. Laidler poinformował 

o wyborze najkorzystniejszej oferty na budowę nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego 

w Krakowie-Prokocimiu. Złożyło ją konsorcjum firm Warbud (lider), VAMED 

Standortentwicklung und Engineering oraz PORR Polska. 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu kandydata na Prezydenta Krakowa Marka 

Lasoty z przedstawicielami Szkół Wyższych Krakowa. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w spotkaniu Salonu Naukowego Doktorantów UJ 

w Krakowie. 

Prorektorzy St. Kistryn, A. Mania i J. Popiel uczestniczyli w obchodach 50-lecia istnienia 

Muzeum UJ, w ich trakcie dziedzińcowi Huta nadano nazwę Zaułek Estreichera, 

a w piwnicach Collegium Maius odbył się wernisaż wystawy "50 lat działalności Muzeum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Collegium Maius - migawki". 

Rektor W. Nowak przewodniczył posiedzeniu Kolegium Rektorów Szkół Wyższych 

Krakowa, w trakcie którego omówiono wyniki rankingów uczelni, projekt wspólnej 

inauguracji roku akademickiego, projekt czasopisma poświęconego popularyzacji osiągnięć 

nauki, utrzymanie Nagrody Phil Epistemoni. Pani prof. Ewa Kutryś, rektor PWST 

w Krakowie została wybrana wiceprzewodniczącą KRSzWK, a pani mgr Małgorzata 

Siecińska sekretarzem KRSzWK.   
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30 października 

Rektor W. Nowak, prorektor P. Laidler i pani dziekan Elżbieta Górska spotkali się z delegacją 

z Università Politecnica delle Marche (Ancona, Włochy). Na czele gości stał prorektor 

uczelni prof. Gian Luca Gregori, któremu towarzyszyli: dziekan Wydziału Filologicznego 

(Facoltà di Economia) Francesco Chelli, socjolog prof. Ugo Ascoli, kierownik studiów 

Inżynierskich prof. Maurizio Bevilacqua, prof. Franca Saccucci z Wydziału Medycyny 

(Facoltà di Medicina), prof. Giuseppe Corti z Instytutu Nauk Rolniczych, Spożywczych 

i Środowiskowych (Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimentari ed Ambientali), 

prof. Alessandra Norici z Instytutu Nauk o Życiu i Środowisku (Dipartimento di Scienze della 

Vita e dell'Ambiente). Przedmiotem rozmów było nawiązanie współpracy między 

Uniwersytetem Jagiellońskim a uczelnią włoską.  

Rektor W. Nowak przyjął w swoim gabinecie przedstawicieli Instytutu Studiów 

Dyplomatycznych Ministerstwa Spraw Zagranicznych Arabii Saudyjskiej. Na czele delegacji 

saudyjskiej stał prof. Abdulkarim Al Dekhayel, dyrektor generalny Instytutu. W spotkaniu 

uczestniczyli prorektor P. Laidler, oraz prof. Barbara Michalak-Pikulska, dyrektor Instytutu 

Orientalistyki Wydziału Filologicznego UJ. 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ w Auli Collegium 

Maius, podczas którego tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał 

prof. Antony Polonsky – wybitny historyk, badacz dziejów polsko-żydowskich, animator 

współpracy polsko-żydowskiej, współtwórca Institute for Jewish Studies z siedzibą 

w Oksfordzie, inicjator powstania American Association for Polish-Jewish Studies z siedzibą 

w Cambridge, Mass. W uroczystości uczestniczyli prorektorzy A. Mania i J. Popiel. 

31 października – 8 listopada   

Prorektor A. Mania odbył wizytę do Rochester Univeristy w Stanach Zjednoczonych, podczas 

której 5 listopada 2014 r. dokonał uroczystego nadania srebrnego medalu "Plus ratio quam 

vis" dr. Fredericowi Skalny'emu. Odznaczenie przyznane zostało w uznaniu zasług doktora 

Skalny'ego dla rozpowszechniania polskiej kultury i nauki w USA oraz rozwijania 

długoterminowej współpracy pomiędzy Uniwersytetem Jagiellońskim a Uniwersytetem 

Rochester. W trakcie delegacji odwiedził również Columbia University w związku z udziałem 

tej uczelni w programie SYLFF. 
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4 listopada 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w otwarciu wystawy „Relacje pomiędzy Padwą i Polską 

w wypowiedziach Jana Pawła II”, które odbyło się w krużgankach Bazyliki Franciszkanów 

św. Franciszka z Asyżu.  

W sali obrad Urzędu Miasta Krakowa miał miejsce I Małopolski Kongres Zdrowia 

Publicznego - „Od teorii do praktyki”. Kongres odbył się pod patronatem honorowym m. in. 

prorektora P. Laidlera oraz dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ CM prof. Tomasza 

Brzostka. 

5 listopada 

Rektor W. Nowak wraz z kardynałem Stanisławem Dziwiszem, metropolitą krakowskim 

otworzył konferencję „Drogi Nadziei” w Auli Collegium Novum UJ. Konferencja została 

zorganizowana w ramach Dni Jana Pawła II. W konferencji oraz w uroczystym zakończeniu 

tegorocznej edycji Dni, które odbyło się w Sanktuarium Św. Jana Pawła II, uczestniczył 

prorektor J. Popiel. Po mszy św. ogłoszone zostały wyniki tegorocznego ogólnopolskiego 

Konkursu Literackiego, wśród jego laureatów znaleźli się studenci naszego Uniwersytetu: 

 Pierwsze miejsce zajęła pani Magdalena Świgost, studentka IV roku studiów 

doktoranckich Instytutu Pedagogiki Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, za pracę „Nie ma ciemności bez gwiazdy – zmagania o nadzieję 

człowieka współczesnego”. 

 Trzecie miejsce zdobyła pani Natalia Niciejewska, studentka I roku drugiego stopnia 

Międzywydziałowych Indywidualnych Studiów Humanistycznych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, za pracę „Czekając na Oblubieńca. O nadziei dnia powszedniego 

i nadziei eschatologicznej w kontekście dramatu Karola Wojtyły Przed sklepem 

jubilera.” 

Pani PAulina Józefowska, studentka I roku kierunku zarządzanie kulturą i mediami 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, za pracę „Scenariusz konkursowy” otrzymała wyróżnienie. 

Rektor W. Nowak spotkał się z wizytującym Uniwersytet Jagielloński ambasadorem 

Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce, Xu Jian. W spotkaniu uczestniczyli również: 

prof. Bogdan Szlachta, dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych, 

ks. prof. Krzysztof Kościelniak, dyrektor Instytutu Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 
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oraz dr Joanna Wardęga, dyrektor Instytutu Konfucjusza w Krakowie. Ambasadorowi 

towarzyszyli Liu Wansheng, radca ds. edukacji oraz Fei Yao, radca ds. stosunków 

bilateralnych. 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu Komisji Odbioru budynku Wydziału Fizyki, 

Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ. 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Nadzorczej Jagiellońskiego Centrum 

Innowacji w Krakowie. 

6 listopada 

W 74. rocznicę „Sonderaktion Krakau" - aresztowania pracowników naukowych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i innych uczelni Krakowa - odbyły się uroczystości 

Uniwersyteckiego Dnia Pamięci. Rano władze Uczelni oraz przedstawiciele środowiska 

akademickiego złożyli kwiaty na grobach profesorów na cmentarzu Salwatorskim 

i Rakowickim oraz wieniec w koszarach 16. Batalionu Powietrznodesantowego im. gen. bryg. 

Mariana Zdrzałki pod tablicą upamiętniającą pobyt aresztowanych profesorów, zanim zostali 

przewiezieni do obozu zagłady Sachsenhausen. Głównej części uroczystości w Sali 56 

Collegium Novum UJ przewodniczył rektor W. Nowak. Okolicznościowe przemówienie pt.: 

„Przechodniu, powiedz Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, że tu spoczywamy…” wygłosił 

prof. Jan Wiktor Tkaczyński, a fragmenty wspomnień odczytała prof. Dorota Segda. Podczas 

tegorocznych obchodów wręczono po raz jedenasty Nagrodę im. Stanisława Kutrzeby. 

Otrzymał ją dr Przemysław Tacik, doktor filozofii i doktorant Wydziału Prawa 

i Administracji.  

Prorektor M. Flis wzięła udział w uroczystości wręczenia Nagród Miasta Krakowa 2014 

w Pałacu Wielopolskich. Nagrodę otrzymał m.in. prof. Andrzej Zygmunt Hrynkiewicz 

(absolwent UJ i profesor naszej uczelni, w latach 1969-1971 dyrektor Instytutu Fizyki UJ, 

twórca Laboratorium Magnetycznego Rezonansu Jądrowego w IF UJ), a wyróżnienie 

dr Mirosław Furmanek za pracę doktorską pt.: „Turystyka wyjazdowa niepełnosprawnych 

ruchowo mieszkańców Krakowa – stan i potrzeby", przygotowaną pod kierunkiem 

prof. dr hab. Danuty Ptaszyckiej-Jackowskiej (Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej 

UJ). 

Prorektor St. Kistryn odbył wizytę w Uniwersyteckim Centrum Medycyny Weterynaryjnej - 

Ośrodku Medycyny Eksperymentalnej i Innowacyjnej w Krakowie. 



str. 9 
 

7 listopada  

Prorektor St. Kistryn spotkał się z red. Jennifer Campbell (Kanada) w Krakowie i udzielił 

wywiadu dla kwartalnika “Diplomat Magazine”. 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w konferencji „Mamy moc pomagania” 

7 – 8 listopada 

Rektor W. Nowak wziął udział w konferencji „Oxygenalia 2014 Woda Cząsteczką Życia” 

na Wydziale Biologii UAM. W trakcie ceremonii otwarcia konferencji rektor W. Nowak wraz 

prof. Bronisławem Marciniakiem rektorem UAM i przewodniczącym Kapituły Medalu 

Sapienti Sat oraz Pawłem Olejniczakiem, prezesem Stowarzyszenia im. Jędrzeja 

Śniadeckiego, Karola Olszewskiego i Zygmunta Wróblewskiego wręczył Medal Sapienti Sat 

prof. Tomaszowi Guzikowi z Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum. Medale 

Sapienti Sap zostały ustanowione przez Stowarzyszenie im. Jędrzeja Śniadeckiego, Karola 

Olszewskiego i Zygmunta Wróblewskiego i służą do honorowania i promowania osiągnięć 

polskich i światowych naukowców.  

8-9 listopada 

Prorektor St. Kistryn wraz z wiceprezydentem Towarzystwa Maxa Plancka, prof. Billem 

Hanssonem, przewodniczył polsko-niemieckiemu sympozjum poświęconemu wyborowi 

kandydata na stanowisko Kierownika Max Planck Laboratory w Małopolskim Centrum 

Biotechnologii w Krakowie. 

13 listopada 

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w XI Sympozjum Krajowej Rady Koordynatorów 

Projektów Badawczych UE, Katowice.  

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w uroczystości podpisania Kontraktu Terytorialnego 

dla Małopolski. 

13-15 listopada 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w obradach Uniwersyteckiej Komisji Finansowej 

zorganizowanych przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
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14 listopada 

Prorektor St. Kistryn przewodniczył konferencji “Znaczenie rankingów dla Uniwersytetu 

Jagiellońskiego”, zorganizowanej w ramach projektu HaZarD dla kadry zarządzającej UJ 

w Auli Collegium Nowodworskiego UJ. W konferencji uczestniczył rektor W. Nowak. 

14 – 15 listopada 2014 r. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w Uniwersytecie Wrocławskim w pracach przedstawicieli 

uczelni nad wnioskiem do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o utworzenie dyscypliny 

naukowej Stosunki Międzynarodowe. 

15 listopada 

Prorektor Maria Flis uczestniczyła w promocjach absolwentów Polskiej Akademii 

Olimpijskiej 

15-16 listopada 

Prorektor St. Kistryn wziął udział w debacie Polskiej Akademii Umiejętności “Studia 

i studiowanie: po co i jak zmieniać uniwersytety w Polsce” w Tomaszowicach. 

15– 21 listopada 

Rektor W. Nowak i prorektor P. Laidler  w trakcie wizyty w Stanach Zjednoczonych Ameryki 

Północnej odwiedzili kilka kalifornijskich uczelni (University of California, San Diego;  

University of California, Irvine; University of California, Los Angeles; Loma Linda 

University; The University of California, Riverside) i przeprowadzili rozmowy z ich 

przedstawicielami o możliwościach współpracy. 

17 listopada 

Prorektorzy A. Mania i  St. Kistryn uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych 

prof. K. Fiałkowskiego w Krakowie. 

Prorektorzy A. Mania i St. Kistryn uczestniczyli w nabożeństwie w intencji zmarłych w roku 

ubiegłym pracowników krakowskich uczelni w Kolegiacie Św. Anny w Krakowie. 
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18 listopada 2014 r. 

Prorektor A. Mania uczestniczył w komisji stypendialnej Sapere Auso 2014/2015 

dla studentów Małopolski. 

Prorektor St. Kistryn wygłosił referat o inicjatywie Uniwersytetu Jagiellońskiego w ramach 

programu stypendialnego Marii Skłodowskiej-Curie na regionalnej konferencji “Horyzont 

2020 - wyzwania i szanse dla polskiej nauki” w Politechnice Krakowskiej. 

INNE 

Prof. Bogdan Szlachta, dziekan Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych  

i prof. Karol Życzkowski z Instytutu Fizyki UJ zostali przyjęci w poczet członków Academia 

Europaea.  

14-17 października 

W Poznaniu trwały targi branży ochrony środowiska POLEKO, podczas których Centrum 

Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu (CITTRU) prezentowało 

innowacyjną ofertę Uniwersytetu Jagiellońskiego. Uniwersytet Jagielloński został 

wyróżniony i uhonorowany nagrodą specjalną dla instytucji świętującej swój jubileusz. 

17 – 18 października  

Na Kampusie 600-lecia Odnowienie UJ trwały „Dni Otwarte Solaris" połączone 

z warsztatami projektu CENILS, w trakcie których wszyscy zainteresowani nowo 

powstającym synchrotronem mogli zwiedzić budynek Narodowego Centrum Promieniowania 

Synchrotronowego, a przede wszystkim na własne oczy zobaczyć jak powstaje największe 

urządzenie badawcze w Polsce i tej części Europy. 

W Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbywał się międzynarodowy kurs 

Diagnostic Immunohistochemistry for Pathologists (immunohistochemia diagnostyczna 

dla patologów). Kurs zorganizowany został przez Collegium Medicum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Akademię Immunohistochemii NordiQC (NordiQC Academy 

of Immunohistochemistry) oraz Centrum Onkologii Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, 

przy wsparciu Polskiego Towarzystwa Patologów i Norweskiego Towarzystwa Patologów 

(Norwegian Society of Pathology). 
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21 października.  

Prorektor A. Mania uczestniczył w uroczystym rozdaniu dyplomów ukończenia programu 

„Społeczeństwo-Technologie-Środowisko”. 

22 października  

W Auli Collegium Maius UJ z inicjatywy Fundacji XX Czartoryskich i Instytutu Historii 

Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego (IHS UJ) odbyło się spotkanie poświęcone wynikom 

najnowszych badań Pascala Cotte'a nad dziełem Leonarda da Vinci "Dama z gronostajem". 

21 – 23 października  

W Auditorium Maximum UJ odbywała się konferencja naukowo-szkoleniowa w ramach 

międzynarodowego projektu IPROCOM „The development of in silico process models 

for roll compation" realizowanego przez uniwersyteckie ośrodki badawcze z Wielkiej 

Brytanii, Niemiec, Austrii, Czech i Rumunii oraz UJ Collegium Medicum, jak również 

ośrodki przemysłowe z tych krajów. Organizatorem krakowskiej konferencji była Katedra 

i Zakład Technologii Postaci Leku i Biofarmacji UJ CM, kierowana przez prof. Renatę 

Jachowicz. Konferencję oficjalnie otworzył prof. Maciej Małecki, pełnomocnik Rektora UJ 

ds. nauki i rozwoju w CM. 

23 października 

Prof. Grzegorz Niziołek z Wydziału Polonistyki UJ otrzymał tegoroczną Nagrodę im. Jana 

Długosza za książkę „Polski teatr Zagłady", która ukazała się nakładem Instytutu Teatralnego 

i Wydawnictwa Krytyki Politycznej. Nagrodę (statuetkę dłuta prof. Bronisława Chromego 

i 30 tys. zł - ufundowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego) autorowi 

wręczyli prezes Targów w Krakowie Grażyna Grabowska i wiceprezes Paweł Nikliński 

podczas gali w Teatrze im. Juliusza Słowackiego.  

23 października, 6 i 10 listopada 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wręczył akty nominacyjne 

nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. W gronie nowych profesorów 

znaleźli się: 

 23 października – prof. Jadwiga Nessler, kierownik Kliniki Choroby Wieńcowej 

i Niewydolności Serca UJ CM; 
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 6 listopada – prof. Jarosław Kużdżał, kierownik Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej 

Instytutu Fizjoterapii Wydziału Nauk o Zdrowiu UJ; 

 10 listopada – prof. Anna Bochnak z Instytutu Filologii Romańskiej Wydziału 

Filologicznego UJ i prof. Eugenia Prokop-Janiec z Katedry Antropologii Literatury 

i Badań Kulturowych Wydziału Polonistyki UJ. 

23 – 24 października  

W Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego odbywała się międzynarodowa 

konferencja pt.: „Recent Advances in OMICS Research and Dissemination Conference 

of the OMICRON Project".    

Na Wydziale Polonistyki UJ odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Opera 

w kulturze", zorganizowana przez Katedrę Komparatystyki Literackiej. 

W Krakowie, odbyła się ogólnopolska studencko-doktorancka konferencja naukowa „Podbój 

i jego skutki w XX wieku", zorganizowana przez Sekcję Historii Najnowszej Koła 

Naukowego Historyków Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

24 października  

W Collegium Nowodworskiego miała miejsce konferencja międzynarodowa pt."100 lat 

psychoterapii i badań stresu pourazowego w Krakowie" zorganizowana przez dr hab. 

Krzysztofa Rutkowskiego, kierownika Katedry Psychoterapii Wydziału Lekarskiego UJ 

Collegium Medicum. 

25 października 

Na Walnym Zgromadzeniu Międzynarodowej Sieci Kobiet Inżynierów i Naukowców 

(International Network of Women Engineers and Scientsts) w Los Angeles prof. dr hab. Ewa 

Okoń-Horodyńska z Katedry Ekonomii i Innowacji Instytutu Ekonomii, Finansów 

i Zarządzania Uniwersytetu Jagiellońskiego została wybrana do Zarządu Dyrektorów tej 

organizacji, zostając dyrektorem INWES na Europę Centralną i Wschodnią. 

27 października 

Dr hab. Mariusz Swora z Katedry Publicznego Prawa Gospodarczego Wydziału Prawa 

i Administracji UJ na uroczystej gali, która odbyła się w Baku, odebrał prestiżową nagrodę 

naukową ERRA Regulatory Research Award. Wyróżnienie zostało przyznane za pracę 
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przygotowaną wspólnie z dr. hab. inż. Jackiem Kamińskim, prof. Instytutu Gospodarki 

Surowcami Mineralnymi i Energią PAN, w międzynarodowym konkursie na pracę badawczą 

z dziedziny regulacji energetyki. Nagroda została przyznana po raz pierwszy w historii 

organizacji i otrzymali ją Polacy za studium prawno-regulacyjne dotyczące hurtowego rynku 

energii oraz instrumentom regulacyjnym, które mają na celu zapewnienie jego płynności 

i transparentności. 

28 października 

W ramach programu wizyt profesorskich prowadzonych w obrębie projektu OMICRON 

associate Professor Jonathan Kimmelman, PhD z McGill University w Kanadzie wygłosił 

wykład pt.: „Gene Transfer, Clinical Research and Ethics”, w Collegium Nowodworskiego. 

Ukazał się on-line w czasopiśmie Platelets artykuł oryginalny "Association of plasma miR-

223 and platelet reactivity in patients with coronary artery disease on dual antiplatelet therapy: 

A preliminary report", który powstał we współpracy zespołu II Kliniki Kardiologii Instytutu 

Kardiologii WL UJ CM pod kierownictwem prof. Andrzeja Surdackiego oraz Ośrodka 

Genomiki Medycznej OMICRON kierowanego przez dr Pawła Wołkowa. Praca jest pierwszą 

publikacją, która powstała w laboratorium OMICRON, powstałym dzięki zaangażowaniu 

i wsparciu władz UJ CM, których celem było stworzenie ośrodka zaawansowanych 

technologii molekularnych o wysokiej wydajności na Wydziale Lekarskim UJ CM. 

29 października 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej wyłoniła 19. finalistów trzeciej edycji konkursu 

popularyzatorskiego INTER, którego celem jest rozwój umiejętności młodych uczonych 

z zakresu popularyzacji nauki. Do finału zakwalifikowali się m.in.: 

 mgr Kamil Jurowski z Wydziału Chemii UJ, 

 mgr Jakub Piątkowski z Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Collegium Medicum. 

3 – 4 listopada  

W Luksemburgu w siedzibie Dyrekcji Komisji Europejskiej ds. Zdrowia i Żywności odbyło 

się spotkanie inaugurujące "ProHealth 65+" – nowy europejski projekt realizowany 

i koordynowany przez Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w obszarze zdrowia 

publicznego dotyczącego promocji zdrowia dla osób starszych. Projekt koordynowany jest 
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przez UJ Collegium Medicum, który współpracuje w tym procesie z Uniwersytetem 

w Maastricht. Pozostali partnerzy projektu to Università Cattolica del Sacro Cuore z Rzymu 

i Universität Bremen. Liderem całego europejskiego projektu jest prof. Stanisława 

Golinowska a jego menedżerem Andrzej Kropiwnicki. 

4 listopada 

Prof. dr hab. med. Antoni Czupryna zostały wybrany przewodniczącym Związku 

Zawodowego Pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum 

i Uniwersyteckich Podmiotów Leczniczych.  

6 listopada 

W Collegium Nowodworskiego miały miejsce dwa wykłady przeprowadzone w ramach 

programu wizyt profesorskich prowadzonych w ramach projektu OMICRON pn. „Stworzenie 

ośrodka zaawansowanych technologii molekularnych o wysokiej wydajności na Wydziale 

Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum”. Wykład pt.: „Non-coding 

RNAs as biomarkers in Leukemia” wygłosił prof. Raffaele Calogero, PhD z Università degli 

studi di Torino we Włoszech, a z kolei wykład pt.: „State-of-the-Art Fusion-Finder 

Algorithms: Sensitivity and Specificity” przedstawił prof. Marco Beccuti, PhD z Università 

degli studi di Torino we Włoszech. 

8 listopada 

Prof. dr hab. med. Andrzej Matyja z I Katedry Chirurgii Ogólnej i Kliniki Chirurgii Ogólnej, 

Onkologicznej i Gastroenterologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum 

otrzymał medal Gloria Medicinae za ofiarną służbę ludziom, za najwyższy szacunek 

dla zdrowia i życia ludzkiego, za sumienne i godne wykonywanie sztuki leczenia, 

za podtrzymywanie honoru i szlachetnych tradycji stanu lekarskiego 

8 – 10 listopada 

W Krynicy odbywało się 33. Zgromadzenie Delegatów IFMSA-Poland zorganizowane przez 

IFMSA-Poland Oddział Kraków, reprezentowane przez studentów Wydziału Lekarskiego UJ 

Collegium Medicum. IFMSA czyli Międzynarodowe Stowarzyszenie Studentów Medycyny 

jest największą na świecie organizacją studencką. Poprzez 102 organizacje krajowe należą 

do niej studenci z 95 państw. W jej ramach działa ponad 1 000 000 młodych ludzi na świecie. 
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Uroczystemu otwarciu zgromadzenia przewodniczyła pełnomocnik Rektora UJ 

ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM prof. Beata Tobiasz-Adamczyk. 

12 listopada 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, w ramach 4. edycji konkursu "Iuventus Plus", 

przekaże blisko 38 mln zł na realizację 145 projektów naukowych. W gronie laureatów jest 

piętnastu młodych badaczy z Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy otrzymają 4 126 375 zł: 

 dr Szymon Chorąży (Wydział Chemii) - 211 000 zł, 

 mgr Paweł Nowak (Wydział Chemii) - 298 500 zł, 

 dr Michał Woźniakiewicz (Wydział Chemii) - 297 500 zł, 

 lek. med. Krzysztof Tomaszewski (Wydział Lekarski) - 250 000 zł, 

 dr Janusz Dąbrowski (Wydział Chemii) - 300 000 zł, 

 dr Kamil Awsiuk (Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) – 

299 375 zł, 

 dr Szymon Pustelny (Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) – 

300 000 zł, 

 dr Katarzyna Młyniec (Wydział Farmaceutyczny) - 300 000 zł, 

 mgr Katarzyna Hnida (Wydział Chemii) - 296 875 zł, 

 dr Rafał Piprek (Wydział Biologii i Nauk o Ziemi) - 300 000 zł, 

 dr Jakub Mielczarek (Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej) – 

135 000,00 zł, 

 dr Małgorzata Grzesiak (Wydział Biologii i Nauk o Ziemi) - 239 125 zł, 

 dr Dawid Pinkowicz (Wydział Chemii) - 299 000 zł, 

 dr Jan Skupień (Wydział Lekarski) - 300 000 zł, 

 dr Anna Grochot-Przęczek (Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii) – 

300 000 zł. 

W ramach programu wizyt profesorskich prowadzonych w obszarze projektu OMICRON 

John L. Wallace, PhD, MBA, FRSC z McMaster University w Kanadzie wygłosił wykład 

pt.: „Exploiting the power of hydrogen sulfide in novel therapeutics". 
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14 listopada  

W holu Biblioteki Jagiellońskiej otwarto dla zwiedzających wystawę "Luigi Cherubini jako 

wyzwanie. Zbiory autografów". Na wernisaż, którego gospodarzem był dyrektor BJ 

prof. Zdzisław Pietrzyk, przybyli m.in. prof. Jan Święch, dziekan Wydziału Historycznego 

UJ, dr Werner Köhler, konsul generalny Niemiec w Krakowie, oraz Ivan Škorupa, konsul 

generalny Republiki Słowackiej w Krakowie. 

W rozstrzygniętej siódmej edycji konkursów Opus, Preludium i Sonata Narodowe Centrum 

Nauki przekaże 50 pracownikom naukowym UJ 20 665 784,00 złotych na realizację badań 

podstawowych. Finansowanie przyznano projektom z: nauk humanistycznych, społecznych i 

o sztuce, nauk o życiu oraz nauk ścisłych i technicznych. 

Po rundzie jesiennej sezonu 2014/2015 drużyna piłkarek nożnych AZS Uniwersytetu 

Jagiellońskiego plasuje się na pierwszym miejscu w tabeli z dorobkiem 23 punktów w 9 

meczach z zanotowaną największą liczbą strzelonych bramek (40) oraz najmniejszą 

straconych spośród wszystkich drużyn (7). 

14 - 16 listopada  

W Krakowie odbył się TNT Geriatric Course poświęcony żywieniu osób starszych. 

Organizatorem kursu było stowarzyszenie EUGMS (European Union Geriatric Medicine 

Society) wraz Katedrą Chorób Wewnętrznych i Gerontologii Kliniki Chorób Wewnętrznych 

i Geriatrii UJ Collegium Medicum. 

18 listopada 

Zespół kardiochirurgów z Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, 

we współpracy z najwybitniejszymi polskimi specjalistami kardiologii interwencyjnej 

w zakresie wad wrodzonych, wszczepił 5-letniemu dziecku biologiczną zastawkę płucną typu 

MELODY-Medtronic. To najmłodszy na świecie pacjent, któremu wszczepiono taką 

zastawkę, przeznaczoną do wszczepiania przeznaczyniowego. Operację wykonano 

w nowoczesnej sali hybrydowej, którą wcześniej sfinansowała Fundacja Radia ZET. Zabieg 

przeprowadzili krakowscy lekarze z Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej P-A Instytutu Pediatrii 

Wydziału Lekarskiego UJ CM kierowanej przez prof. Janusza Skalskiego wraz 

z prof. Tomaszem Moszurą z CZMP w Łodzi i prof. Marcinem Demkowem z Instytutu 

Kardiologii w Warszawie. 
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19 listopada 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wyłoniło dziewięć jednostek organizacyjnych 

ośmiu uczelni, które otrzymają dofinansowanie z programu Akademickie Centra 

Kreatywności. Wśród nich są dwa wydziały Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

 Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej  

 Wydział Polonistyki  

Program Akademickie Centrum Kreatywności ma rozwijać kompetencje i umiejętności 

przyszłych nauczycieli. Akademickie Centra Kreatywności mają stać się placówkami, które 

wzorcowo kształcą nauczycieli w oparciu o najnowsze metody dydaktyki i technologii. 

Te metody zostaną sprawdzone w tzw. szkołach ćwiczeń (przedszkolach, szkołach 

podstawowych, gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych), w których studenci będą 

odbywali praktyki. Najlepsze będą upowszechniane wśród pracujących nauczycieli. Budżet 

programu wynosi 2,5 mln zł, do każdej jednostki trafi nawet 250 tys. zł. 

Wśród 40 projektów zakwalifikowanych do finansowania z programu MNiSW Uniwersytet 

Młodych Wynalazców znalazły się dwa z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Są to: "Metabolizm 

komórki a czynniki toksyczne" zgłoszony przez Wydział Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii oraz "Pozytywne miejsca pamięci europejskich" zaproponowany przez 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych. Każdy z nich skorzysta z maksymalnie 

50 tys. zł dofinansowania na realizację przedsięwzięć badawczych. Będą one prowadzone 

wspólnie ze szkołami i ich uczniami. 

Informacje zebrał i opracował: 

    Leszek Śliwa 

Biuro Analiz Instytucjonalnych i Raportowania UJ                            

 

 


